АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.07.2024

	№
	40

с. Ныр

Об открытии места массового отдыха населения у воды.
       В целях обеспечения безопасности населения на водных объектах, охраны жизни и здоровья граждан, руководствуясь Водным Кодексом Российской Федерации. Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Постановлением Кировской области от 13 июня 2006 г. № 62/135 «О правилах охраны жизни людей на водных объектах в Кировской области». Протоколом заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Тужинского муниципального района Кировской области 21.12.2022 № 7 администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1.Открыть место массового отдыха населения у воды на территории Ценекского пруда в Ныровском сельском поселении в отведенном месте.
       2. Организовать установку аншлагов о запрете купания около водоема.
       3.Запретить купание людей на водных объектах в границах муниципального образования «Ныровское сельское поселение» в неопределенных и необорудованных местах.
        4. Организовать дежурство работников пляжа, для разъяснения населению особое внимание уделяя детям, о мерах безопасности на водоемах и запрета на купание в 2024 году в границах территории Ныровского сельского поселения.
[bookmark: _GoBack]         5. Установить график работы пляжа: ежедневно (в зависимости от метеоусловий) с 10:00 ч. До 20.00ч.
    6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ныровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      7. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.
     8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ныровского
сельского поселения                                                                        М.С. Соловьев